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ZPRAVODAJ 
VYSOKÉHO CHVOJNA 

    č. 2/2022 
 

 

Vážení občané Vysokého Chvojna, 

v úvodu mého příspěvku bych se vrátil ke komunálním volbám, které se uskutečnily ve dnech 23. a 
24. 9. 2022. Do volební místnosti přišlo 62 % oprávněných voličů a nadprůměrnou volební účastí dali 
najevo, že jim není lhostejná budoucnost Vysokého Chvojna. Po zveřejnění výsledků jsem byl mile 
překvapen množstvím hlasů, které jsem obdržel. Velká podpora voličů je vždy velkým závazkem. Jsem 
si toho vědom a mandát se budu snažit vykonávat zodpovědně a svědomitě. 
Ve volbách občané rozhodli o složení nového vedení obce, zastupiteli se stali Martin Brouček, David 
Centner, Ing. Michal Jáchim, Arnošt Košťál, Ing. Tereza Matějková, MUDr. Anna Stočková a Jiří 
Voborník. Chtěl bych za nás všechny poděkovat občanům za projevenou důvěru v naše schopnosti 
pracovat pro rozvoj obce a zvoleným zastupitelům popřát mnoho elánu, času a odhodlání do náročné 
práce v zastupitelstvu a výborech.     
 
Na prvním, ustavujícím zasedaní, rozhodli zastupitelé o rozdělení funkcí na další čtyři roky, starostou 
byl zvolen Jiří Voborník, místostarostou Arnošt Košťál, ve finančním výboru bude pracovat Martin 
Brouček, MUDr. Anna Stočková a Ing. Tereza Matějková a v kontrolním výboru David Centner, Ing. 
Michal Jáchim a Ivana Tesařová.  
Na druhém zasedání se zastupitelé shodli, že je důležité začít plánované akce zadat projektantům, 
abychom měli platná stavební povolení a byli připraveni podat žádosti do vyhlášených dotačních 
výzev. Prioritou příštího roku je příprava projektu na rekonstrukci tenisového hřiště, která by měla 
proběhnout hned začátkem roku, abychom stihli podat žádost do výzvy MMR a zadání vypracování 
projektových dokumentací na výstavbu a rekonstrukce chodníků. Zastupitelé odhlasovali podání 
žádosti na dotaci z programu obnovy Pardubického kraje na výměnu svítidel veřejného osvětlení, kdy 
proběhne výměna stávajících lamp za úspornější ledková svítidla ve vybrané části obce. V roce 2024 
pak dojde k opakování žádosti na Pardubický kraj a bude vyměněn zbytek osvětlení. 
 
Zastupitelé budou na příštích zasedáních diskutovat o dalších potřebných projektech, které by se 
měly na Chvojně uskutečnit, budeme rádi, když se do této debaty přijdete na zastupitelstva zapojit. 
Někde jsem zaslechl, že se lidé bojí chodit na obecní úřad a zastupitelstva, ale to opravdu nemusíte, 
budeme rádi za každý konstruktivní nápad a názor. 
 
V současné době probíhá výstavba chodníku u kostela, která by měla být kompletně dokončena do 
konce dubna 2023, část investic této akce je hrazena ze SFDI. Dalším zásadním projektem, který běží, 
je rekonstrukce fotbalových kabin. Nositelem projektu a žadatelem o dotaci z Národní sportovní 
agentury je TJ Sokol Vysoké Chvojno. Obec podpořila administrativně a hlavně finančně veškerou 
agendu podání žádosti a vybrání zhotovitele stavebních prací, dále pak uhradí minimálně 30 % 
z celkových nákladů na rekonstrukci.  Rozhodnutí o případném přidělení dotace, by mělo být známé 
v jarních měsících.  
Rekapitulaci předešlého období jsem provedl v minulém vydání zpravodaje, ale neodpustím si 
nezmínit pilnou práci kulturní komise. Děvčata, spolu se spoustou dobrovolníků, připravila a hlavně 
uskutečnila pestrou škálu perfektně zorganizovaných kulturních akcí, které jsou často vyhledávány i 
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obyvateli ze sousedních obcí. Na všech převládala přátelská atmosféra a je příjemné být obklopen 
spokojenými lidmi, kteří se neustále smějí a vzájemně si povídají. Važme si těchto vzácných okamžiků, 
které se nedají koupit, a držme pospolu v dnešní nelehké době. Rád se s vámi potkám na dalších 
obecních akcích a dle plánů, které mě děvčata sdělila, se máme na co těšit! 
 
Co nás čeká v příštím roce?  
Nevím, ale frázi, že „Dobře jsme se už měli!“ slýchávám dost často. Vloni jsme se nemohli touto 
dobou setkávat, půlnoční mše byla jen pro zvané a ostatní ji mohli sledovat jen doma v televizi. 
Všichni si přáli, ať už zmizí ta nemoc a nebudeme se muset v ničem omezovat. Nevím, jestli nemoc 
zmizela, ale jelikož už se o ní nemluví, tak asi jo. Omezovat se ale musíme čím dál víc. 
 
Milí Chvojnováci, opravdu nepíši projev pro americkou miss, ale přeju Vám do nového roku mír, 
dostupné energie, léky, zdravotní péči, pitnou vodu, střechu nad hlavou, rozumné politiky… Vloni 
byste si mysleli, že jsem se zbláznil, letos se nad tím snad ani nikdo nepozastavil. 
Teď ale vážně, přeju Vám všem pokojné prožití svátků vánočních a bohatou nadílku pod stromečkem. 
Do nového roku nevyčerpatelnou zásobu zdraví, velkou kupu štěstí, nekonečnou lásku bližních a 
aspoň trochu Boží požehnání. Kéž by každý mohl prožít nový rok dle svých představ bez řešení 
vážných problémů. 
 

S úctou Jiří Voborník, starosta 
 
 

INFORMACE PRO OBČANY 
 

Placení poplatků za odpad a za psa na rok 2023 
 

 známka na vývoz odpadu z roku 2022 platí do 31. 3. 2023, 

 výběr poplatků za odpad a za psa bude od 16. 1. 2023:  
pondělí 8:00 – 12:00, středa 17:00 – 19:00 

 na obecním úřadě je možné si vyzvednout stolní kalendář na rok 2023 zdarma na číslo popisné 
(je omezené množství kalendářů) 
 

Informace svozové firmy ODEKO ke sběru jedlých olejů a tuků 
 

Od 1.1.2023 dochází ke změně svozu jedlých olejů od občanů 
 

Jedlé oleje a tuky mohou být nadále odevzdávány ve sběrném dvoře v době jeho otevření. 

Svoz jedlých olejů bude probíhat celoročně, společně se svozem směsného komunálního odpadu. 
Pevně uzavřené nádoby s jedlými oleji a tuky se umístí v den svozu vedle sběrné nádoby na směsný 
komunální odpad nebo na její víko. 

Jedlé oleje a tuky se shromažďují do uzavíratelných čirých plastových láhví o maximálním objemu 5 
litrů, lahve musí být před naplněním čisté. 

Nepatří sem syntetické oleje a tuky jako jsou motorové, převodové a hydraulické oleje, vazelína a 
další, které jsou nebezpečným odpadem. 

Láhve neodpovídající požadavkům na průhlednost, objem a vnitřní obsah nebudou svezeny. 
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Svozové dny odpadu v roce 2023 
 

leden 11., 25. červenec 12., 26. 
únor 8., 22. srpen 9., 23. 
březen 8., 22. září 6., 20. 
duben 5., 19. říjen 4., 18. 
květen 3.,17.,31. listopad 1., 15., 29. 
červen 14., 28. prosinec 13., 27. 
 

Sběrný dvůr 
 

- přes vánoční svátky zavřeno, 

- otevřeno v roce 2023: každou sudou sobotu od 9 do 11 hodin (v týdnu, kdy je svoz popelnic) 

 

Provozní doba přes vánoční svátky 
 

Obecní úřad – dovolená od 22. 12. 2021 do 1. 1. 2023 

Pošta – mezi svátky platí běžná otevírací doba 

Obecní knihovna – dovolená od 21.12.2022 do 4. 1. 2023 

MUDr. Škoda – ordinuje bez omezení až do 30. 12.2022 

MUDr. Jana Ižáková – mezi svátky 27.- 30.12.2022 bude ordinace pouze 8 – 11 h. v Dolní Rovni (v 

Býšti a Chvojenci se neordinuje). tel. 466 688 190 POUZE AKUTNÍ STAVY !!! 

Pohotovost nemocnice Pardubice denně 17-22 hod., víkendy a svátky 10-22 hod.  

RZP tel. 155 (je n v případě bezprostředního ohrožení života) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční prodejní doba JEDNOTY 

Po 19.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00                                                   Po 26.12. zavřeno 

Út 20.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 Út 27.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

St 21.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 St 28.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

Čt 22.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 Čt 29.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

Pá 23.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 Pá 30.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

So 24.12. 7:00 – 10:00 So 31.12. 7:00 – 11:00 

Ne 25.12. zavřeno Ne 1.1. zavřeno 
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KULTURA V OBCI 
 

V druhé polovině roku 2022 se uskutečnily tyto akce: 
  

Loučení s prázdninami a večerní zábava 
Na začátku září jsme se již tradičně loučili 
s prázdninami, avšak tentokrát trochu 
netradičně v prostředí našeho krásného 
parku. V tento slunečný den se arboretum 
stalo domovem 7 trpaslíků, kterým 
nechyběl ani myslivec a obě podoby zlé 
královny. U každé pohádkové postavy měly 
děti splnit úkol, za který získaly písmenko 
do tajenky. Cíl okruhu byl v Cyklocafé, kde 
na děti čekala ta nejdůležitější postava 
z celé pohádky...(ne dámy, nebyl to princ) 
...živá Sněhurka, která soutěžícím dětem 
předala zasloužené odměny. V průběhu 
odpoledne ožilo i jeviště přírodního 
divadla, kde vystoupila kapela Maximix. Slyšet známé písničky v podání mladých umělců ze ZUŠ 
Holice v tomto úžasném prostředí byl opravdu jedinečný zážitek.   
A protože konec prázdnin je velká událost nejen pro děti, následovala taneční zábava pro dospělé. 
Věříme, že si všechny věkové kategorie akci užily. Kdo se ztratil, ten se zase našel, a všechno dobře 
dopadlo, jako v té pohádce  
 
 
Drakiáda a soutěž o nejlepší ovocný koláč Chvojna 
Již poněkolikáté se na podzim uskutečnila obecní drakiáda. Jelikož 
je termín akce naplánován dávno dopředu, je vždy velkým 
překvapením, jaké počasí si pro nás ten nahoře nachystá. Letos 
nám to vyšlo celkem pěkně, jen ten vítr se moc nepochlapil.. 
Přesto se našli draci, které jejich majitelé vypustili do neuvěřitelné 
výšky (za toto prvenství patří pochvala hlavně tatínkům). A pokud 
se některým dítkům v pouštění příliš dobře nevedlo, mohly se 
pustit do kreativního tvoření z papíru a přírodních materiálů.  Asi 
největším zpestřením podzimního odpoledne byla soutěž o 
nejlepší ovocný koláč. Jsme rádi, že soutěžících pekařek každým 
rokem přibývá a těšíme se na další ročník, o kterém už nyní 
můžeme prozradit, že bude mít nové soutěžní zadání. 
 
 
Dlabání dýní a lampionový průvod 

Letošní listopad byl kulturními akcemi doslova 
nabitý. Začátkem měsíce jsme oslavili Halloween 
dlabáním dýní, které potom rozsvítily naši náves 
v cíli lampionového průvodu. Dětem se i letos 
podařilo zavolat Martina na bílém koni, aby za svitu 
svíček a lampionů dovedl náš průvod od rybníka až 
na náves, kde bylo připraveno tradiční pohoštění. Je 
radost vidět, že lampionový průvod na Chvojně je 
velmi oblíbenou akcí, které se každým rokem 
účastní stále více lidí.  
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Výroba adventních věnců a rozsvícení vánočního stromečku  
Poslední listopadový víkend byl zároveň prvním 
adventním, a proto jsme se sešli v bývalé škole, 
abychom si vyrobili adventní věnce a další 
sváteční dekorace z voňavého jehličí.  
Před 18 hodinou jsme se přesunuli na náves, 
abychom společně očekávali rozsvícení vánočního 
stromečku. Tu pravou vánoční atmosféru nám 
pomohli vytvořit mladí chvojnovští muzikanti, 
kteří nám zahráli koledy a nesměl chybět ani 
oblíbený stánek s čajem a svařeným vínem. 
Vánoční čas je tu! 
 

 
 
Mikuláš 
Ani tentokrát se naší obci nevyhnula čertovská 
parta v čele s Mikulášem. Ten si vzal na pomoc 
rovnou dva krásné anděly, aby byly síly vyrovnané 
a peklo nebylo v převaze. Podle posledních zpráv 
zůstaly po jejich návštěvě všechny rodiny 
kompletní a čerti nenašli nikoho tak zlobivého, 
kdo by si zasloužil odnést v pytli. To máme ale 
hodné děti! Tak zase za rok na viděnou... 
 
 

 
 
Čtvrtou adventní neděli nám zpříjemnili svým 
vystoupením v kostele Hubertovi trubači, kteří 
v rámci adventního koncertu zahráli vánoční 
koledy i lovecké a populární melodie.  
 
 
 
 
 

Na Štědrý večer 24.12. se koná mše svatá v kostele Sv. Gotharda ve Vysokém Chvojně od 22:00 hod. 
 

Akce plánované na první polovinu roku 2023 
 
Leden sobota 7.1. 

pátek 20.1. 
Tříkrálový koncert v kostele – Maximix 
Myslivecký ples (na Poběžovicích) 

Únor  sobota 4.2.  
sobota 18.2. 

Dětský karneval (na Poběžovicích) 
Masopust 

Březen sobota 18.3. Kulturní akce nejen pro starší ročníky  
Duben sobota 30.4. Pálení čarodějnic  
Květen sobota 13.5. Obecní výlet 
Červen sobota 3.6. Dětský den s večerní zábavou 
 

Eliška Michalcová 
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Kulturní okénko 
 

 

VYSOKÉ CHVOJNO 

Zdeněk Čapek 

Možná trochu přeháním, 
já se pravdě nebráním. 
Co vím dlouho zcela jistě, 
obec je na správném místě. 
Náhodou to nevíte? 
V obci Chvojno stojíte. 
 
Kolem lesy hluboké, 
je to Chvojno Vysoké. 
Název jak už napovídá, 
statný kopec obec hlídá. 
Do Holic je cesta krátká, 
nezavírám ani vrátka. 
Autem, kolem, na babetě, 
na kopci jste v jiném světě. 
 
Náves krásně upravená, 
to ještě nic neznamená. 
Pěkné v obci máme věci, 
náš chvojnovský kostel přeci. 
Všichni kolem o něm vědí, 
do krajiny léta hledí. 
 
Přírodní zde divadlo, 
koho by to napadlo. 
Každé léto Chvojení, 
arboretum promění. 
Náš folkový maraton, 
je zde slyšet každý tón. 
Hosté nikam nespěchají, 
muzikantům zatleskají. 
 
Cyklisté jsou všude v lese,  
lesní cesta něco snese.  
Jízda v lese pobaví,  
v divadle se zastaví. 
Přece malé občerstvení, 
k zahození nikdy není.  
 
Každý kdo rád houby sbírá,  
v místních lesích jenom zírá. 
Nejlepší je vždycky září, 
to se z lesa nejvíc páří. 
Hub tu roste pestrá směs,  
co nabízí místní les.  
Kdo je v houbách trochu znalý, 
ten má košík dokonalý. 

I když se vždy nedaří, 
dost lidí zde rybaří. 
Na rybníku Nebeském, 
v prostředí to moc hezkém. 
Rybník v naší vesnici  
má už dlouhou tradici. 
 
Obec vhodná k výletům, 
dát pamlsek zvířatům. 
U obor je spousta dětí, 
zvířata k nim ráda letí. 
Daňci běží ke plotu, 
převezmou si dobrotu. 
Věc to není neobvyklá, 
na lidi jsou léta zvyklá. 
 
Také v obci fotbal máme,  
naše kluky všichni známe. 
Fanoušek si cestu najde,  
na kvalitní fotbal zajde. 
Někdy si i zanadává,  
když se dlouho nevyhrává. 
Každý zápas probere se,  
dobré pivo už se nese, 
a klobása ještě k tomu, 
spokojeni jdou pak domů. 
 
Dost lidí má stejné přání, 
chalupu zde těžko shání. 
Stále se tu slušně staví, 
bydlet lidi tady baví.  
Ti, co přijdou třeba zvenku, 
odnesou si navštívenku. 
Pohostinnost místních lidí, 
v okolí to úspěch sklidí.  
Je to jedna z mnoha štací, 
kam se hosté rádi vrací.  
V tomto koutu naší země 
dobrý pocit má to ve mně.  
Jsem rád, že jsem součástí, 
já problémy nemám s tím. 
 
Povídání brzy skončí,  
těžko se mi s Chvojnem loučí. 
Na té naší planetě, 
nikdy za nic na světě,  
neměnil bych tuto obec, 
o tom není sporu vůbec! 
 
Vše dobré Vysokému Chvojnu přeje Z. Čapek 
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Dotazník pro občany 
 

 

V rámci procesu pasportizace kanalizačních stok v obci Vysoké Chvojno potřebuje obecní úřad zjistit 

počet a druh napojení na stávající jednotnou kanalizaci vedoucí obcí. Tento dotazník slouží jako 

podklad pro vytvoření kanalizačního řádu stávající kanalizace a bude sloužit jako podklad pro 

vytvoření smluvního vztahu mezi provozovatelem kanalizace a napojeným vlastníkem (uživatelem) 

nemovitostí. 

Vyplnění a odevzdání dotazníku je pro všechny vlastníky (uživatele) nemovitostí, kteří jsou napojení 

na kanalizaci povinné. Vlastníci (uživatelé) nemovitostí, kteří na kanalizaci nejsou napojeni, odevzdají 

dotazník s informací, že nejsou na kanalizaci napojeni. 

Dotazník najdete na poslední straně tohoto zpravodaje a bude k dispozici také na obecním úřadě. 

Dotazník vyplňte za každé číslo popisné zvlášť. 

Dotazník odevzdávejte na obecním úřadě při vyzvedávání známek na svoz odpadu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          foto Mirka Schärfnerová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecní úřad Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 53321 Vysoké Chvojno, IČO:00274607,  
email: vysokechvojno@wo.cz, web:www.vysokechvojno.cz  

Zpravodaj ev.č.MK ČR E23639 vydává obec Vysoké Chvojno 2-4x ročně, redaktorka Eliška Michalcová.  

Zpravodaj č.2/2022 vychází dne 22.12.2022 v nákladu 210 výtisků, pro občany zdarma.  
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